
In    novine učenika zrenjaninskog Internata

br. 37

decembar 2012
www.zrint.edu.rs

ISSN 2217-8279

prvi broj izašao je 1996. godina, 16-ta godina izlaženja

iz sadržaja:

Nova urednica

IRENA I HOROSKOP

HOOOOROR....

NAJ FUDBALERI INTERNATA

NAŠI NAJBOLJI PESNICI
SAZNAJTE - GDE SU PLESALE NAŠE DEVOJKE

DAN DOMA

ANKETA

ŠTA SE KRIJE U DNEVNIKU DEŽURNOG VASPITAČA.....

a g

dddddddddddddddddddddddnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccccaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa



2
e-mail redakcije: redakcija@zrint.edu.rs

Nekako sam i ja stigla do uloge urednika 
intematskih novina, mogu red, vrlo brzo i nenadano. 
:)

Tema ovog broja su putovanja, pa je na meni 

i galerija ljudskih likova koje nosimo sa njih mogu 

pre putovanja jedno, a posle putovanja nešto drugo. 

Na putovanjima se neprestano javlja pitanje da 
l i  j e  bitnije gde ili sa kim putuješ? Rekla bih da je 

i posebnijom, ili kako je to naš šarmantni boem, 
Momo Kapor, jednom prilikom lepo rekao da se 

Redakcija: 
 

 

 

tiraž 450 primeraka
izdavač: Dom učenika srednjih škola 
“Angelina Kolić - Gina” Zrenjanin
štampa: Art cocncept, Zrenjanin

Реч уредника
Представљамо вам 
уредницу овог броја

Путовања
-Матурска екскурзија
-Путовање у Лесковац
-Делић мог дневника

Такмичења
-Наше девојке заплесале и 
у Мађарској
-Најбољи на Фестивалу 
љубавне поезије
-Невена- моја цимерка
-Моје гостовање у 
Сомбору
-Спортски турнири
-Спортискиња која 
обећава

Обележавање Дана дома
Анкета: Колико смо 
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Кутак за лирски тренутак
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Новина у дому- ученичке 
картице

Хоби
-Мој хоби-лов

Препоручујемо
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Из књиге дежурног 
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   Kada kažem: “Visoka i uvek nasmejana devojka”, verovatno vam prvo ona padne na pamet-Marica.
Kada sam je prvi put ugledala, najupečatljiviji mi je bio njen osmeh, iskren i dobrodušan. Neko sa takvim 
osmehom jednostavno ne može biti loš. Pošto mi je cimerka već dve godine, o njoj znam punooo toga i htela 
sam to sa vama da podelim, ali pošto je ipak ona urednica ovih novina, ucenila me je, pa sam odustala od 
te ideje. Šalu na stranu, umesto toga ću vam reći da je ona jedna zaista posebna osoba. Uglavnom je uvek 
raspoložena za razgovor, šalu, tračarenje, ali ima momenata kad ni ja ne znam kako da se postavim prema 
njoj, jer ume da bude pomalo teška. Samo ućuti, pa ti sad skontaj šta joj je. To se uglavnom dešava kada joj se 
nagomilaju lekcije iz sociologije, ili kada je muče neki drugi problemi. No, ona sve to brzo prevaziđe. A onda 
na scenu ponovo stupa onaj jedinstveni osmeh i entuzijazam koji mi ne dozvoljava da budem tužna, nervozna, 
neraspoložena. Ona je uvek tu za mene, kada mi je potreban neko da me uteši, sasluša, pa makar i da samo sedi 
pored mene i ćuti, meni je dovoljno.
 Ona je izvor pozitivne energije. Sa njom nikad nije dosadno, a stručnost joj je da kada obe imamo 
da učimo, nađe nešto da nam odvuče misli sa stručnog štiva. Uglavnom nam je i gledanje u zid zanimljivija 
aktivnost... Uvek izmisli neku novu zanimaciju ili temu za razgovor. 
 Svakome je u životu potreban prijatelj kao što je Marica. To vam je recept za srećan i veseo dan. 
Eto, mogla bih ja ovako i u nedogled, ali u novinama nema toliko mesta, pa cu reći jos samo jednu reč, koja 
Maricu najbolje opisuje: “nezamenljiva”!

Olivera Križan

Predstavljamo vam urednicu ovog broja

NEZAMENLJIVA
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Vrlo rano, 22. oktobra našli smo se 
mi, maturanti Gimnazije u autobusu, 
na  putu za svoju posebnu, matursku 
ekskurziju. Bili smo zbunjeni, jer 
nismo navikli na tako rano ustajanje. :)
  Putovali smo 14 sati  i stigli 
u naše prvo odredište - Prag, veoma 
umorni. Posle dugog čekanja ušli 
smo i u naše sobe. Sutra nas je čekao 
naporan dan... Ujutru smo otišli na 
doručak, a nakon toga, krenuli smo 
u obilazak Praga. Posetili smo mnoge 
znamenitosti - npr. katedralu Sv. Vida, 
Hradčane, Orloj, Karlov most... Pošto 
smo posle četvoročasovnog obilaska 
imali slobodno vreme, rešili smo da 
prošetamo po centru grada, obiđemo 
butike i suvenirnice. Na kraju dana 
vratili smo se u hotel i nastavili naše 
druženje. 
 Trećeg dana išli smo u 
jednodnevni izlet u Nemačku, u 

obilazak grada Drezdena. Ovo je jedan 
stari grad koji je bio gotovo sravnjen sa 
zemljom tokom Drugog svetskog rata. 
Zahvaljujući želji i volji građana, on je  
renoviran. U ovom gradu smo videli 
Semper operu, Bogorodičinu crkvu, 
Cvinger palatu....
  Nakon povratka u Prag čekao 
nas je izlazak. Diskoteka se nalazi 
blizu centra Praga, tako da smo imali 
i priliku da upoznamo ovaj prelepi 
grad noću. Proveli smo se dobro, ali se 
nismo zadržali dugo jer smo sledećeg 
dana kretali za Beč. Posle diskoteke 
usledilo je pakovanje. Ujutru smo 
se oprostili od Praga i nastavili naše 
putovanje ka Beču.
   U popodnevnim satima stigli 
smo u prelepu prestonicu Austrije. 
Sutradan smo posetili muzej Belvedere, 
nekadašnju rezidenciju princa Eugena 
Savajskog. Poslepodne smo proveli 

u obilasku centra grada Beča i videli 
katedralu , posetili metro. Većina 
prodavnica tog dana je  bila zatvorena 
zbog državnog praznika u Austriji tako 
da smo “štedeli” džeparac. Sutradan, 
našeg poslednjeg dana  ekskurzije, išli 
smo u dvorac Šenbrun, gde je nekad 
živela naslednica austrijskog prestola 
Marija Terezija. Nakon toga, usledilo je 
nekoliko sati koje su devojke naročito 
iščekivale, odlazak u Tržni centar SCS. 
 Pomalo nevoljno, u Srbiju 
smo krenuli u 16h, a stigli u 2 ujutru, 
umorni ali veoma srećni, jer je čitavo 
putovanje bilo protkano šalom, 
anegdotama, smehom... Neke smo šale 
i zapisali, ali ono što sigurno zauvek 
ostaje je osmeh sa sećanjem na ovo 
putovanje...

Marica Rakić

putovanja

Maturska ekskurzija
 (Prag - Drezden - Beč)

Orloj - Prag

Drezden

Šenbrun palata - Beč



5
e-mail redakcije: redakcija@zrint.edu.rs

         Konačno je došao dugo 
očekivani trenutak.Posada za 
Leskovac bila je spremna za polazak 
na čelu sa vaspitačicom Slavicom.
Put je bio dug i naporan, ali za dobru 
atmosferu u autobusu  se pobrinuo 
Đorđe Jelovac.Uz njegove i šale onih 
oko njega putovanje je brzo prošlo.
Nakon 7 sati provedenih  u putu stigli 
smo u Leskovac.
 Leskovački dom na prvi pogled mi je delovao 
malo modernije od našeg, ali to je bio samo prvi 
utisak. Ulaskom u dom primetila sam da je mnogo 
manji od našeg doma.Dobrodošlicu u leskovačkom 
domu nam je prvo poželeo jedan od njihovih 
vaspitača, zatim nam je pokazao sobe u kojima ćemo 
boraviti. Njihove sobe imaju šest ili sedam kreveta i 
kupatilo. Ipak,  mislim da je naš dom što se toga tiče 
bolji i funkcionalniji. S obzirom da njih ima duplo 
manje nego nas ovde i zajedničke prostorije su im 
manje nego naše. Ono što mi se nije dopalo jeste to što 
im je menza dosta udaljena od internata.
 Prvo veče bilo nam je slobodno. Mogli smo da 
se družimo sa domaćinima,da odemo do grada...svako 
je imao svoj izbor.
 Sledeći dan bio nam je ispunjen do tančina. 
Ujutru, posle doručka, posetili smo zajedno sa jednom 
grupom domaćina Caričin grad, utvrđenje nedaleko 
od Leskovca i planine Radan .Ovaj grad su podigli car 
Justinijan i carica Teodora. Sa okolinom grad je brojao 
od 10-15 000 stanovnika, a samo utvrđenje imalo je 
oko 700. Grad je imao terme (kupatila) koje su bile 
centri društvenog života. U tim prostorijama  su se 
odvijali važni razgovori, a i uživalo se. Pod svojim 
okriljem grad ima i 8 crkava. Kroz obilazak utvrđenja 
i vodičevu priču saznali smo da grad ima i episkopsku 
palatu, dve glavne ulice koje dele grad na istok-zapad 
i na gornji i donji grad, a mogli smo videti da je grad 
imao i svoj centar. Zanimljivo je da je grad posedovao 
i svoj vodovodni sistem. Pošto se nalazi na uzvišenju 
imali smo dobar pogled na okolinu. Kažu da su sa 
ovog mesta pejzaži najlepši. I nisu pogrešili. Trebalo je 
sve to videti.

 Posle povratka u 
Leskovac obišli smo najstariju 
kuću grada. Ona je građena 
u turskom stilu, sa mnogo 
prozora i spratom. Imali smo 
priliku da vidimo i enterijer 
kuće. Ćilimi i vez koji su 
žene tada ručno radile su 
vredni divljenja. Posetili smo 

i Odžakliju, jedinu crkvu na Balkanu koja ima odžak. 
Oni koji su bili tamo imali su priliku i da čuju zašto 
baš odžaklija.
 Nakon ručka imali smo slobodno vreme za 
obilazak grada, kupovinu suvenira i svega onoga što 
privuče pažnju oka.Veče je svako isplanirao na svoj 
način. Neki su se razbežali po kafićima, a oni malo više 
umorni su u krugu domaćina gledali TV.
 Sledeće jutro svanulo je u znaku pakovanja. 
Mi se vraćamo u Zrenjanin. Pre povratka imali smo 
još jednu zajedničku avanturu sa našim vršnjacima 
iz Leskovca. Obišli smo planinu Kukavicu. Najveći 
dozivljaj za sve nas svakako je bilo silaženje sa planine 
strmim i klizavim putićem, a dobili smo i zvezde 
padalice-Mariju Ludoški i Milicu Simeunović. U 
podnižju planine je reka Vučje sa hidrocentralom. 
Mogu vam reći da ovde rastu limuni i banane (ali u 
saksijama).
 Ovde se naše druženje sa leskovačkim 
domcima završilo. Mi smo nastavili put Zrenjanina.
 U povratku smo posetili i manastir Ravanicu, 
zadužbinu cara Lazara. Manastir se nalazi u podnožju 
Kučajskih planina. Opasan je zidom sa sedam kula 
i vekovima je mesto hodočašća. Kroz burnu istoriju 
manastir je više puta rušen i pustošen. Trudom 
monaha upešno je ponovo podizan. Ovaj manastir 
je rodonačelnik Moravske škole. Manatir Ravanica je 
ženski manastir i o njemu brinu monahinje.
 U Zrenjanin smo se vratili puni lepih utisaka, 
bogatiji za još nekoliko prijatelja i sa željom da se tamo 
opet vratimo. 
       
Nevena Igić

PUTOVANJE U LESKOVAC
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takmičenja

                                    
 Od 23. do 25. oktobra predstavnice domske sekcije modernog plesa su 
sa vaspitačicom Oliverom učestvovale na Svetskom prvenstvu, jer su pobedile 
na Državnom takmičenju u Zrenjaninu, koje se održalo 31. marta ove godine.
Osvajanjem prvog mesta devojke su omogućile sebi da zaplešu  i u Mađarskoj. 
 Takmičenje se održalo u mađarskom gradu Peč ( Pečuj ). Na ovom 
takmičenju predstavljale su nas : Edina Palinkaš, Aniko Šamu, Kristina Molnar, 
Branka Mrkšić, Hraško Anela i  Andrea Šoškić. 
 Devojke su nastupile 24. oktobra u kategoriji STREET DANCE-a 
(ulični ples), u paru sa devojkama iz kluba FREE DANCE, čiji je glavni trener i 
koreograf Nikoleta Dojkić. Naše razigrane devojke su odličnim plesom osvojile 
10. mesto, što je veoma dobar uspeh s obzirom da je to Svetsko prvenstvo. 
      Iako umorne, posle takmičenja, 
devojke su prošetale gradom, koji je poznat kao grad ,,turske arhitekture’’. Obišle 
su gradski trg, koji predstavlja samo ,,srce’’ Peča. Na gradskom trgu se nalaze 
đžamija Gazi Kazima, srednjovekovna katedrala, gradska skupština, zgrada 
opštine i još mnogo toga. 
 Naše plesačice su se presrećne vratile jer su doživele jedno divno iskustvo 
koje neće zaboraviti. 
 
Sonja Marković 
 

Naše devojke zaplesale i u Mađarskoj! 
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Фестивал љубавне поезије „ Иван Пангарић“ 
на којем учествују млади из Домова ученика 
средњих школа широм Србије посвећен је Ивану 
С. Пангарићу васпитачу, дугогодишњем управнику 
Дома ученика у Сомбору и човеку који је цео живот 
писао само о љубави.
 Чланови наше литерарне секције су за 
овај, четврти по реду фестивал, припремили 
своје радове. Катарина Здравковић, Мирјана 
Момиров,Љиљана Вученовић, Невена Игић и 
Даниел Фелбаб послали су по две своје љубавне 
песме. Жири је одабрао 18 најуспешнијих песама 
и позвао њихове ауторе на проглашење победника 
26 и 27 октобра. Позив за финале добили су наши 
песници 
Невена Игић и Даниел Фелбаб.
 Уз сигурну  вожњу Бакалов Стевана, у 
пратњи васпитачица Љиљане Томовић и Слађане 
Ребић, Невена и Даниел отишли су на фестивал 
у Сомборски дом , где су их,  као и увек, топло 
примили. 
 На приредби која је одржана у сали Дома, 
сви финалисти су прочитали своје песме , које је 
жири одабрао, а затим је уследило проглашење 
победника. Побеник четвртог по реду фестивала 
је НЕВЕНА ИГИЋ са песмом „Срећа је тамо где 
си ти“.Песма „Посматрам те“ нашег Даниела је  
похваљена , као и песме других финалиста.
 Овај успех наших песника постаје 
традиција. На Првом фестивалу наша Јелена 
Јаковљевић је заузела друго место, а Анета Ференци 
била међу десет најбољих. На Другом фестивалу 
Јелена Јаковљевић је победница, а Невена Игић 
је међу финалистима. Прошле године, на Трећем 
фестивалу, Невена опет остварује фантастичан 
резултат пласиравши се међу финалисте . На свом 
трећем учешћу на Фестивалу и трећем пласирању 
у финале, ове године  Невена осваја не само прво 
место и звање најбоље мађу најбољима, него су 
и стихови њене песме „Срећа је тамо где си ти“ 
проглашени за мото овогодишњег фестивала.
        
Слађана Ребић

НАЈБОЉИ НА ФЕСТИВАЛУ ЉУБАВНЕ ПОЕЗИЈЕ
Традиција успешности на фестивалу се наставља
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 Kada mi je vaspitačica saopštila da treba da 
napišem nešto o Neveni, iskreno, prvo mi ništa nije 
padalo na pamet,jer nisam neko ko bi mogao dobro da 
opiše osobu kao što je ona.
 Po dolasku u internat klasična dešavanja su 
upoznavanje sa novim cimerkama i docimerkama.
Tako sam upoznala Nevenu.Mogu slobodno reći da 
sam bila srećna što smo zajedno smeštene u sobu.
Nakon dužeg razgovora shvatila sam da je Nena iz 
mesta nedaleko od mog.Možda me je baš to još više 
zbližilo sa njom, ne znam. Za veoma kratko vreme sam 
je upoznala.Ona je devojka koja voli da piše pesme,a 
njeni stihovi su odraz njenih emocija.Za nju je najlakše 
da stavi olovku u ruke   i piše.Volje i inspiracije za to 
njoj nikada ne nedostaje.Pisanjem je počela da se bavi 
kada joj je nastavnica za domaći dala zadatak da napiše 
pesmu.Tada je u sebi spoznala taj talenat i od tada iza 
sebe ostavlja mnogo ispunjenih svesaka i papira.Kao 
njena cimerka pamtim mnoga takmičenja i osvojena 
mesta na literarnim konkursima.Njene dosadašnje 
napisane pesme najvećim delom odnose se na ljubav 
koju je poistovetila sa stvarnim životom,dešavanjima 
i trenucima koji su joj obeležili adolescentne godine.
Osim talenta za pisanje Nena poseduje još mnogo 
dobrih osobina.Jedna od njih je da voli druženje. Ona 
je ta koja za prijatelje uvek ima vremena, a izlasci 
su kod nje stalna pojava.Vreme sa njom se ne može 
opisati, to se mora doživeti. To kažem kao jedna od 
njenih najboljih drugarica. Kada god nešto krene 
po zlu, ona je tu uvek uzdignute glave da podrži i 
pomogne koliko god je to moguće.Nismo bez razloga 
cimerke već tri godine. Iza nas je mnogo lepih i onih 
manje lepih trenutaka kroz koje smo zajedno prošle,a 
koji su naše prijateljstvo učinili još jačim.
 Nena je jedna od osoba koja je obeležila period 
mog boravka u ovom domu, a naše prijateljstvo će se 
sigurno nastaviti i nakon odlaska iz internata.
       
Cimi , mnogo te volim,

Lola

Olivera Marković .

Nevena-moja cimerka
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 U petak, 26. oktobra, posle škole, zajedno sa 
vaspitačicama Slađanom i Ljiljanom i drugaricom 
Nevenom Igić, krenuo sam put Sombora. Vožnja je bila 
prijatna tako da je vreme brzo prolazilo. 
Stali smo u Crvenku kako bi u Jafinoj prodavnici kupili 
slatkiše, koji su bez uračunatog PDV-a bili znatno jeftiniji 
za razliku od cena po prodavnicama.
  Kad smo stigli u Sombor smestili smo se u 
internat kome bi, bez ikakvih problema, mogao pozavideti 
hotel visoke B kategorije.Posle svečane večere usledila 
je priredba. Nakon desetak pročitanih poetskih radova, 
usledilo je proglašenje pobednika. Moja drugarica Nevena 
je osvojila I mesto sa pesmom ,,Sreća je tamo gde si ti''. 
Stihove naših poetskih radova pratile su učenice Muzičke 
škole iz Sombora na klaviru i gitari. 
 Moja pesma ,,Posmatram te'' ušla je u finale, iliti 
Top 10 moderno rečeno.Zadovoljan sam tim uspehom jer 
sam tek prva godina u zrenjaninskom internatu i prvi put 
učestvujem na ovom festivalu. 
Atmosfera u domu je bila na zavidnom nivou, sklapanje 
poznanstva, razmena telefonskih brojeva, druženje...  
 Sutradan smo obišli znamenitosti Sombora 
uz pratnju naših domaćina. Vaspitačice i Nevena su 
kupile minđuše, tzv. ,,Sovice'' a ja sam kupio magnet sa 
Somborskom gradskom kućom. Vaspitačica Slađana me 
je slikala kao da sam, bože me oprosti, kakav holivudski 
glumac. :) 
 Ovaj festival je na mene ostavio veoma lep utisak, 
zadovoljivši sve moje impresije i očekivanja! 

 
Daniel Felbab

MOJE GOSTOVANJE U SOMBORU
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takmičenje -sportski turniri

Povodom Dana doma i ove godine 
mesec oktobar je bio u znaku 
sportskih turnira.  Igrali su se muški 
fudbal, ženski fudbal, muško-ženska 
košarka i šah.
  Turnir u muškom fudbalu 
održan je 3. oktobra.   Ove godine 
pobednička ekipa je “Stevan Dragišić-
Stevka”. U njoj su igrali Jašinci : Miloš 
Morčev na golu, Nikola Sikimić, Miloš 
Raič, Karlo Ferenčak i  Uroš Ćorda. 
Zlatna rezerva bio je Nikola Vuković.  
Posle pobeda nad četiri ekipe  u finalu 
su  se sastali sa ekipom “Đavoli”koju 
su nadigrali i pobedili rezultatom  3:2.
    Turnir u ženskom fudbalu 
održan je 11. oktobra. Pobednik 
je ekipa “JČS”za koju su nastupale 
devojke : Branka Stojanović na golu, 

Danijela Lazić, Zorica Martinov, 
Branka Mrkšić i Milica Lujanov.   
U finalu su se borile sa ekipom 
“Karakteri” . U vrlo izjednačenom i 
borbenom duelu odlučili su penali. 
Nakon uspešnijeg izvođenja penala 
ekipa “JČS”je  izvojevala pobedu 
rezultatom  2:1 .
 Košarkaški turnir je održan 
11. oktobra. Muška košarkaška ekipa  
“Jašinci” u kojoj su igrali: Nikola 
Vuković,  Miloš Raič ,Nikola Sikimić 
i Karlo Ferenčak, kao rezerva,  su 
pobednici Domskog turnira u košarci.  
U finalu su  rezultatom 16:7 pobedili 
Proleterove asove”Đavole”.
 Ženska košarkaška 
ekipa”Mačkice” i ove godine je 
ušla u duele sa ekipama momaka. 

Hrabre devojke :Teodora Kajkut, Ana 
Popnovakov, Adrijana Ćorda i Željana 
Dapčević žestoko su se borile sa 
dečacima. Ali, na žalost, nisu stigle do 
finala.
  Turnir u šahu je održan 17. oktobra. 
U pojedinačnoj konkurenciji 
nastupali su samo muškarci. Partije 
su bile veoma zanimljive i neizvesne. 
Šampion ove godine je Nikola Jandrić 
koji je pobedio u finalu svog cimera iz 
sobe Vladimira Đurovića . 
 Pobednici su na priredbi 
povodom Dana doma nagrađeni 
slatkim nagradama- čokoladama.

Snežana Vujović

SPORTSKI TURNIRI

najbolji košarkaši
sudija

ŠAMPIONIFINALISTI U FUDBALU
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Od početka ove školske godine zajedno sa mnom se u 
naš dom uselila i moja dugogodišnja drugarica, sada 
moja cimerka, Ksenija Diklic. Ona je jedna veoma mlada, 
talentovana i uspešna sportistkinja. Da vas podsetim - 
Ksenija je ove godine učestvovala na Četvrtom svetskom 
prvenstvu u karateu koje se održalo u Novom Sadu. 
Osvojenim mestom Ksenija je postala treća na svetu, što je 
veoma zadivljujuće. 
Kao njena cimerka smatram da sam dužna da napišem ovaj 
intervju i podelim ga sa vama. 
* Ksenija, pre svega moram da 
ti čestitam na ovom rezultatu, 
stvarno je dobro biti prijatelj sa 
nekim ko je treći na svetu. 
 - Hvala na čestitkama. Drago mi 
je što tako misliš. 
* Vratimo se malo u prošlost. Od 
kada treniraš karate i zbog čega 
te je toliko privukao? 
 - Karate sam počela da treniram 
sa sedam godina. Za njega 
sam saznala od brata koji 
je karate već trenirao. Tada 
me karate nije zanimao, dok 
nisam prisustvovala jednoj 
priredbi, u mom rodnom selu 
Aleksandrovu, gde sam bila 
deo publike i poželela da se jednog dana nađem među 
karatistima. 
* Ko ti je bio uzor i ko te je najviše podržavao u odluci da 
počneš da treniraš? 
 - Uzor mi je bila osoba koja me je i upoznala sa karateom, 
moj brat Paja, dugogodišnji karatista. Najveću podršku 
dobijala sam od svoje porodice ali i prijatelja. 
* Uglavnom su te svi podržavali, ali da li je postojao neko 
ko te nije podržavao? 
 - Bilo je i takvih trenutaka u mojoj karijeri. Uvek je 
postojao neko ko se protivio mom treniranju karatea ili čak 
zbijao šale o tome! 
* Pošto se sada takmičiš u disciplinama borbe, da li si ih 
oduvek radila? 
 - Ne, borbe sam počela da radim pre tri godine, a do tada 
sam radila kate, za koje baš i nisam bila talentovana. Za one 
koji ne znaju, kate su vid borbi koje se rade sa zamišljenim 
protivnikom. 
* Kako se osećaš pre borbe i tokom borbe? 

 - Pre svake borbe imam različita osećanja. Ponekad sam 

srećna, tužna ali znam da budem i nervozna. Na moje 
raspoloženje pre borbe utiču razna dešavanja, svađe sa 
najbližima, sa porodicom i prijateljima, ocene u školi, pa 
čak i ljubav i niz drugih stvari. Ali kada sudija da znak za 
početak borbe trudim se da sva ta osećanja ostavim iza sebe 
i uradim borbu najbolje što mogu. 
* A posle borbe? 
 - (He he!) To zavisi od ishoda borbe. Ako se borba završi 

u moju korist normalno je da 
budem srećna i zadovoljna, 
međutim ako bude obrnuto 
budem nervozna , besna, a to 
osećanje ne mogu da opišem jer 
ne volim da gubim! 
* Koliko puta nedeljno treniraš i 
kako uspeš sve to da postigneš, 
pošto si ove godine upisala 
Medicinsku školu koja nije 
nimalo naivna? 
 - Treninge imam pet puta 
nedeljno. Super je što si me 
pitala kako sve to postižem. 
Karate ne osećam kao obavezu 
već kao deo svog života, kao 

nešto bez čega ne mogu da živim, i zato mi nije teško sve to 
postići. 
* Osvojila si medalju na ovogodišnjem Svetskom prvenstvu, 
koja je to po redu? 
 - Na Svetskom prvenstvu sam osvojila bronzanu medalju u 
kategoriji borbe ekipno-rotacija i to je 53. medalja u mojoj 
kolekciji. 
* Osim što imaš veoma veliku kolekciju medalja, da li imaš i 
neka priznanja? 
 - Da, imam dva pehara.Jedan je za najbolju takmičarku u 
2010. godini u karate klubu ,,Bašaid’’ iz Bašaida i priznanje 
od selektora reprezentacije Dušana Dačica za osvojenu 
medalju na Svetskom prvenstvu. 
* I za kraj, šta planiraš u budućnosti , koji su tvoji ciljevi? 
 - Planiram da nastavim da se bavim karateom, da osvojim 
još puno medalja, da proširim krug prijatelja, uspešno 
završim školu i odem na bar jednu Olimpijadu. 
 
 txt. Sonja Marković

Sportistkinja koja 
obećava! 

uspešna sportistkinja
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Dan doma, šesti novembar i ove godine je obeležen kratkom priredbom u TV
 sali.Priredbi su prisustvovali učenici i osoblje doma, kao i bivši radinici, koje smo vrlo
 rado ugostili.
 Kratki prikaz života u Domu predstavili  su nam Radin Marijana, Marina Zubčić, Jovan Oberknežev i Milorad 
Kušić. Za naše dobro raspoloženje su se pobrinuli i  raspevani internaćani Medić Miloš za klavijaturom, Urošev Goran 
i Holubek Jano na gitarama. Trio tamburica koji čine Kristina Piperski, Svetlana Ugrinov i Natalija Martinov, takođe je 
nastupio i izvođenjem banatskih pesama nam je ulepšao veče.
 Na priredbi smo čuli i prvonagrađenu pesmu sa Festivala „I. Pangarić“ u Somboru “Sreća je tamo gde si ti“,  koju je 
napisala i nama predstavila Nevena Igić i pesmu Daniela Felbaba „Posmatram te“,  koja je ušla u finale Festivala. 
 Bilo je pevanja, recitovanja, ali i dodela nagrada. Nagradjeni su  radnici sa deset, dvadeset i trideset godina staža.
Najslađi deo je bio na kraju priredbe kada su podeljene čokolade članovima pobedničkih ekipa sa održanih turnira 
povodom Dana doma.

Olivera Križan i Marina Zubčić

OBELEŽAVANJE DANA DOMA
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fotografije sa dodela nagrada pobednicima
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anketa

 Poslednjih godina svakodnevno 
se u štampi možemo sresti sa 
slučajevima vršnjačkog nasilja 
koje iz godine u godinu postaje 
sve bezosećajnije I brutalnije. 
Koliko nas ova pojava zabrinjava? 
Razmišljamo li o sudbinama 
zlostavljane dece? Ako smo u 
prilici zaustavljamo li nasilničke 
ispade, ili se povlačimo I gledamo 
``svoja posla``neshvatajući da 
time postajemo saučesnici u 
zločinu?
Kako naša ustanova nastoji da 
neguje toleranciju I poštuje 
različitosti, sproveli smo I ove 
godine anketu sa ciljem da 
proverimo stavove I iskustva naših 
učenika kada je nasilje u pitanju.
Pa evo rezultata kada su stavovi 
učenika o ovoj pojavi u pitanju:
-84% učenika veruje u miroljubivo 
rešavanje problema I lepu reč koja 
gvozdena vrata otvara,
-52% ispitanih smatra da je 
prirodno da se dečaci tuku,
-50% smatra da je razlog 
nasilničkog ponašanja potreba tih 
osoba da se nametnu u grupi, a 
36% smatra da ne znaju da postoje 
I drugi načini da se nametnu I 
budu ``glavne face``
-72% ne zna za slučajeve fizičkog 

maltretiranja učenika u domu, 
24% smatra da ono ne postoji, dok 
4% smatra da neki učenici trpe 
fizičko maltretiranje od strane 
drugih učenika,
-73% smatra da se u domu učenici 
redovno kažnjavaju za nasilničke 
ispade, 20% da se to povremeno 
dešava, dok 7% smatra da učenici 
ne trpe sankcije za nasilničko 
ponašanje,
-7% smatra da se učenici nikada 
ne trude da zaustave nasilje među 
vršnjacima, 70% smatra da to čine 
retko, dok 23% smatra da to čine 
često,
-kako se boriti protiv nasilja 
učenici gotovo podjednako biraju 
odgovore koji se tiču edukacije 
mladih, sankcionisanja nasilničkih 
ispada I većeg angažovanja 
roditelja u ovoj problematici
Kada su iskustva nasilničkih 
ispada u pitanju učenici su dali 
sledeće odgovore:
-4% učenika često doživljava 
etiketiranje(ismevanje, davanje 
pogrdnih nadimaka),
-4% učenika doživelo je 
ogovaranje, socijalnu izolaciju u 
vidu izbegavanja druženja
Za najkritičnija mesta gde 
se dešavaju ispadi učenici su 

markirali sobe, put do škole, 
toalete.
Što se tiče ličnog osećaja 
bezbednosti u Domu 95% učenika 
oseća se bezbedno, dok 5% 
ne deli ovo mišljenje. Razloge 
osećaja nebezbednosti pronalaze 
u mogućnosti da svako može 
da im uđe u sobu, da kamere 
često ne mogu otkriti krivce za 
pojedine ispade, da pojedini 
učenici pokušavaju da izigraju 
obezbeđenje I ne prijave posete...
Sve u svemu, evidentno da 
nekorektnog I nasilničkog 
ponašanja ima I kod nas. Rezultati 
istraživanja ove pojave nose 
poruku I zaposlenima I učenicima: 
reagujmo na sve ono što vređa 
dostojanstvo osoba oko nas, 
``uđimo u cipele`` žrtve koja trpi I 
plaši se da  prijavi šta joj se dešava, 
pomozimo I nasilniku da bi na 
vreme promenio svoje ponašanje.
ZATO AKO SI ŽRTVA NASILJA 
ILI ZNAŠ DA JE TO NEKO 
DRUGI PRIJAVI TO VASPITAČU, 
PSIHOLOGU ILI BILO KOM 
RADNIKU DOMA.
Budimo ljudi!

Nada Šrajer

KOLIKO SMO OSETLJIVI NA NASILJE
-rezultati ankete sprovedene u Domu

folklorom protiv nasilja !!!!!
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kutak za lirski trenutak

Тихо тонем и нестајем,
у глави ми осмех твој.
Kорачам, не престајем,
очарао си свет мој.

Можда грешим што ово пишем,
не знам шта мислим и желим. 
Без тебе као да не могу да дишем,
и твоје дане са тобом делим.

Поред тебе нема сете,
навелико ми одузимаш дах.
Иако сам још увек дете,
љубав ми не улива страх.

Љиљана Вученовић

И овај ветар у мојој коси
добро познат мирис ми носи.

То на твој парфем подсећа
што сам ти га поклонила прошлог 
пролећа.

И овај ветар у мојој коси
добро познат осећај доноси.

Осећај који ми срце загребе,
осећај који подсећа на тебе.

А када одеш мој свет се сруши,
створи се магла у мојој души.

И све успомене лепе некуд одлете
са димом тек упаљене цигарете.

    
Kaтарина Здравковић

У сатима досадним, касним,
оловка по папиру споро пише.
Туга прекрива уморно лице
особе која због тебе дише.

Осећања све су јача,
док гитара лагано свира.
Љубав инспирише моје песме
и звук баладе што срце дира.

Са мном није мој анђео лепи,
вечерас он је сакрио крила.
Једна се суза из ока слила,
нежно низ образ, као свила.

    
Мирјана Момиров

НЕДОВРШЕНЕ 
МИСЛИ

СВЕ МЕ НА ТЕБЕ 
ПОДСЕЋА

У САТИМА
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tribina

            Tradicionalno, svakog oktobra u novoj 
školskoj godini jednu od preventivnih edukacija, 

i ove godine radnici MUP Zrenjanin i 

Procenjuje se da u Evropi svake godine nekoliko 

 Prvi put je Evropski dan borbe 

o neophodnosti prevencije ove pojave jer je 

prava i to:

 -prava na slobodu kretanja
 -prava na sigurnost
 -prava na slobodu izbora

Šrajer Nada
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učeničke kartice

Od ove školske godine učenici u 
Zrenjaninskom učeničkom domu 
‘Angelina Kojić Gina’ imaju prilike 
da koriste Učeničke kartice koje 
pored funkcionalnosti elektronskih 
evidencija podrazumevaju i 
Evropsku omladinsku karticu koja 
omogućava korišćenje različitih 
beneficija.
Tako je uz pomoć Učeničke kartice 
omogućena besplatna SRB Plus 
legitimacija koja obezbeđuje 30% u 
domaćem železničkom saobraćaju. 
Učenicima su na raspolaganju 
i popusti u autopevozu. U 
Zrenjaninu učenici mogu da 
ostvare popust u Bečej prevozu, 
Niš Ekspresu, a takođe su u 
planu i drugi autoprevoznici koji 
saobraćaju kroz Zrenjanin.
Uz pomoć Evropske omladinske 
kartice koja je sastavni deo 

Učeničkih kartica, mladima su 
omogućeni popusti u Gradskoj 
narodnoj biblioteci ‘Žarko 
Zrenjanin’, Narodnom pozorištu 
‘Toša Jovanović’, BN BOS-u, 
Računarskoj radnji ‘Računari’, 
Kreativnoj radionici ‘Monart’, Auto 
školi ‘Saša Plus’...
Učenici su imali prilike i da daju 
svoje predloge, te će se u narednoj 
godini raditi na njihovoj realizaciji.
Svakako projekat Učeničke 
kartice zahvaljujući Evropskoj 
omladinskoj kartici , omogućava 
jedinstvenu legitimaciju ne 
samo u Srbiji, već i u mnogim 
evropskim zemljama u kojima se 
ona razvija. Na taj način, učenici 
su u mogućnosti da koriste svoju 
karticu ne samo u svom domu, 
već  i van njega što je svakako 
od velikog značaja za učeničku 

populaciju, podsticanje mobilnosti 
i poboljšanje učeničkog standarda.
Evropska omladinska kartica 
omogućava mladima i da budu u 
toku sa omladinskim dešavanjima 
i različitim programima kao što su 
volonterske aktivnosti gde imaju 
prilike da steknu nove veštine i 
iskustva, programima kulturne 
razmene i drugim inicijativama 
koje su od značaja za mlade. 
O svemu ovome se mogu 
informisati na sajtu www.gpa.rs, 
kao i Facebook grupi gde imaju 
prilike da učestvuju u diskusiji i na 
taj način daju svoj doprinos razvoju 
projekta.                  

Jelena  Stanković, menadžer za 
razvoj projekta

Projekat ‘Učeničke kartice’ u domu učenika 

Stigao je I taj septembar, verovatno najgori mesec u 
zivotima svih školaraca, a sa njim I škola… Ali mi, 
internaćani, ga  nekako uvek sa osmehom dočekujemo. 
Ponovo ćemo sresti draga lica, koja zauzimaju posebna 
mesta u našim životima, nasmejame vaspitače, naše drage 
sekcije. Ja sam, jedna od nas dvadeset, koja je sebe pronašla 
u dramskoj sekciji. U prvoj godini mi je sve bilo, pomalo, 
strašno, jer su mi, neki učenici, I pre odlaska na sekciju, 
rekli da za mene tamo nema mesta. Nekako sam, ipak 
skupila hrabrost, otišla, I za divno čudo dobila jednu veliku 
ulogu. Cele godine smo vredno radili, I što je još bitnije, 

divno se družili. Prošla godina je, takođe, brzo prošla, ali 

opet za sobom vuče gomilu uspomena. I evo nas sada, 
ponovo na dramskoj sekciji, orni za nove pobede. Sa nama 
su, opet, vesela vaspitačica Radmila, koja svojim osmehom 
ispunjava svaku probu. Bez nje ništa ne bi bilo isto! I Robert 
Takarič – čovek koji voli dramu više od svega, koji nam, 
na poseban način, približava sve čari glume. Pre svega 
profesor istorije, ali I vrhunski pisac. Nema deteta koje ih 
ne voli. Mi smo imali tu čast da nas baš njih dvoje vode 
kroz ovu uzbudljivu avanturu. Vremenom smo postali I 
prava mala porodica. Svake godine broj zainteresovanih 
raste, a probe postaju zanimljivije. Sada smo počeli da 
učimo I pojmove vezane za dramu, ponašanje na sceni, ali 
pre svega toga ide zanimljiva igrica za opuštanje I sticanje 
poverenja, među našim članovima. Uskoro počinjemo I sa 
predstavom I iskreno se nadamo uspehu. Ali I ako ga ne 
bude, pamtićemo ove naše zanimljive probe, vesela lica I 
ogromnu količinu smeha, zbog koga je svaka proba toliko 
posebna!

        
Marina Zubčić

Dramska, danas…
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hobi

 Još od malih nogu se u 
mojoj glavi rodila želja da budem 
lovac. U mojoj porodici se taj 
plemeniti sport prenosi sa kolena 
na koleno.
  U lov sam najviše voleo 
da idem sa 
mojim dedom. 
Sećam se svog 
lova kada 
sam prvi put 
ustrelio divljač. 
Imao sam 13 
godina. Bila je 
nedelja, jedne 
veoma hladne 
zime. Lov je 
tekao svojim 
tokom. Deda 
mi je u jednom 
trenutku dao 
pušku da je 
pridržim. U tom trenutku moj 
pas je markirao fazana i ja sam 
zamolio dedu da mi dozvoli da ja 
pucam. Deda mi je dozvolio, ja sam 
pažljivo nanišanio i pogodio fazana. 

Moj deda je zaplakao od sreće. Bio 
je veoma ponosan na mene.
 Kada smo došli u lovački 
dom usledilo je lovačko krštenje. 
To je običaj koji sprovode lovci 
kada neko prvi put ustreli 
divljač. Lovačko krštenje liči na 

suđenje, glavne ličnosti su sudija, 
tužilac i tvoj branilac.Kao i na 
svakom krštenju i na lovačkom 
krštenju imaš kuma. Kum ti je 
lovac iz čije puške si odstrelio 

svoju prvu divljač. Na lovačkom 
krštenju polažeš i zakletvu kojom 
se obavezuješ da ćeš brinuti o 
životinjama i da se nećeš baviti 
krivolovom, odnosno, ubijati 
životinje kada lov nije dozvoljen.
 Ono što me posebno 
oduševljava u lovačkom sportu 
jeste, ne samo lov, već i briga o 
životinjama. Lovci ne idu u lov 
samo da bi ubijali divljač, već im 
za vreme , posebno , zimskih akcija 
odnose hranu  u hranilice.
 Lov je zanimljiv sport. 
Pored toga što se družimo mi lovci 
iz našeg mesta, često nam dolaze 
gosti iz drugih krajeva, a ponekad 
i stranci. Tako su nam jednom 
prlikom u gostima bili lovci iz 
Grčke. Došli su u lov na Afričke 
grlice. Tada sam upoznao mnogo 
novih prijatelja sa kojima sam i 
danas u kontaktu.Kako odrastam 
ljubav i strast prema lovu postaje 
sve jača i sa nestrpljenjem čekam 
svako novo lovačko druženje.

Košut Dušan

moj hobi-lov
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Ako si od onih koji ne čitaju ni lektiru, osim kad se baš mora, verovatno 
ćeš preskočiti  ovaj tekst, ali tu ćeš grdno pogrešiti jer knjige koje ti 
preporučujemo su posebne. Na stranicama ovih knjiga čekaju  te vampiri, 
spiritualna bića, jezive situacije, ubistva, krv i misterije. Nema boljeg načina da 
provedeš kišno popodne u internatu od ušuškavanja u krevet uz jednu od ovih 
knjiga koje nećeš ispustiti iz ruke do poslednje stranice.  
Nadica Knežević i Marija Ludoški

Preporučujemo vam

HOROR

1. Drakula - Bram Stoker
2. Sumrak saga - Stefani Majer
3. Isijavanje - Stiven King
4. Strah i njegov sluga - Mirjana Novaković
5. Anđeo - Dorotea de Spirito
6. Dok budan sanjam - Ričard Metison
7. Leto Noći - Den Simons
8. Pre nego što zaspim - Stiven Votson
9. Riznica Tajni - Tom Harper
10. Celestinsko proročanstvo - Džejms Redfild

Horori top 10
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horoskop

OVAN
Biće ovo pogodan period za ljubavne susrete i neka nova iskustva. Zaslepljeni ste ljubavlju, pa će uslediti loše ocene jer nemate nimalo 
koncetracije, a na časovima spavate. Najbolje bi bilo da se ušuškate i prespavate neki kontrolni jer ćete u suprotnom nagrabusiti.

BIK
Zvezde ti kažu da nije sjajno vreme za ratove, ljuti ste, a da i sami ne znate zašto. Svakom dođe ta žuta minuta. Zakopajte ratnu sekiru i 
ne galamite, popucaće vam glasne žice. Ne bi bilo loše da popijete neku limunadu.

BLIZANCI
U ovom periodu će vaša buntovnička priroda naročito doći do izražaja.Moguće je i da će vam mama otići na roditeljski, pa se zahukćite 
i popravite ocene. Sklopićete neka nova prijateljstva.

RAK
Društvo vas odvraća od učenja, pa ćete popustiti u školi. Najbolje bi bilo da se dovučete bliže knjizi i upregnete mozak.Očistite svoj 
oklop, naslagala se prašina.

LAV
Mesec je u konjukciji sa Jupiterom, pa obratite pažnju na urednost vaše grive. Plen koji već duže vreme vrebate pašće na vaš šarm i 
pozitivnu energiju. Ovog meseca sve vam ide od ruke.

DEVICA
Pogodan period za prepisivanje kontrolnih zadataka, a ukoliko budete uhvaćeni, pravo je vreme da sednete u brzi voz i otputujete na 
duži odmor. Imate dara za pisanje , a ne prepisivanje.

VAGA
Prilično ste neodlučni ovih dana. Merite nemerivo i spajate nespojivo. Biće vam potreban neko sa kim ćete da popričate i rešite 
probleme. Na ljubavnom planu sve ima svoju težinu, nemojte meriti svaki gram i sve će biti u redu. Obratite pažnju na levi tas.

ŠKORPIJA
Saturn je u negativnom aspektu sa Marsom, dakle, svaka svađa će doneti još veću svađu. Dobićete poziv za žurku, prihvatite ga, prijaće 
vam. Imaćete nekih ljubavnih nedoumica. Ne štipajte partnera!Pravo je vreme da sednete  i seckate pahuljice, približava se Nova 
godina.

STRELAC
Preterujete u nekim stvarima pa nećete proći dobro ni kod profesora ni kod vaspitača. Pisaće prijavu protiv vas, nemojte se glupirati, a 
naročito naginjati kroz prozor, ispašćete . Amorova strela je na vidiku, pazite gde će vas pogoditi.

JARAC
Ne bi bilo loše da ovih dana iskoristite slobodno vreme da se zabavite sa društvom. Bićete posebno privlačmi suprotnom polu, desiće se 
velika ljubav. Obratite pažnju gde ostavljate prljave čarape, postali ste zaboravni.

VODOLIJA
Mnogo pričate u poslednje vreme, pripazite na jezik. Čaša vam je prepuna, svašta će vam izletati iz usta. Bilo bi lepo da se opustite uz 
kafu.Navijte sat da ne zakasnite na čas. Za početak izbacite đubre iz kante.

RIBE
Ovih dana se osećate sjajno  ali ste se ulenjili i zacopali. Trebalo bi da ustajete ranije, idete na doručak i vratite se da spavate. Šta fali da 
vas upiše vasapitačica? Vaš šarm će isplivati na površinu.

Irena Pavlović

INRENOSKOP
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iz knjige dežurnog vaspitača
                 04.09.2012. - U 23:25 R.Đorđe šetao se u donji veš hodnikom (prizemlje), a u 01.10 M.Miloš šeta se hodnikom sa kutijom 
plazma keksa. 
05.09.2012 - U toku večeri nije bilo tople vode. 
06.09.2012 - U 00.45 Morčev M. u S 47 sakrivenim u kupatilu sa Zelenković Ž. 
09.09.2012 - Tepić V. došao iz domskog dela u 24 h - kaže da je zaspao kod devojke u sobi. 
10.09.2012 - Zokić D. će utorkom i četvrtkom svake nedelje ići na časove glume. 
12.09.2012 - U 22.45 su dolazila dva dežurna policajca. Jedan od njih je Siniša, naš bivši domac. Prijavio je komšija kod njih remećenje 
noćnog reda i mira - galamu. 
- U ponoć u S 4 Janjić D. i Milićev S. došli da čestitaju rođendan Milinkov M. 
- Trifunović T. je iz Gimnazije prešla u Medicinsku školu. 
13.09.2012 - Diklić K. trenira karate od 20.30 - 22 h. 
16.09.2012 - U 00.15 u S 77 zatičem Braun A. sakrivenu u kupatilu. 
18.09.2012 - Danijela S. i Željka V. došle iz grada u alkoholisanom stanju u 22.30. Do 1 h Danijelu S. nisam mogla da smirim, galamila 
je, naginjala se kroz prozor, na sav glas vikala, u 00.30 plakala je za roditeljima i mobilnim koji je izgubila u školi, mada se ne seća. 
- Janjić D. i Tomašik V. došli iz grada u 22.45. Janjić D. u alkoholisanom stanju, teturao se, a Tomašik V. je manje popila. 
21.09.2012 - Otac Tolimira M. mu odobrio izlazak do 1 h. I zvao da proveri da li se vratio. M. se vratio u 2 h. 
24.09.2012 - Morčev M. povraćao u kanti za smeće. 
- Diklić Ksenija došla sa takmičenja iz Mađarske, osvojila je I mesto. 
25.09.2012 - Momci iz S 38 izvadili javljač požara iz javljača, a momci iz S 4 isekli žice javljača požara. 
26.09.2012 - U 23.10 u S 78 Milinkov M. i Vujović L. sakriveni u kupatilu. 
27.09.2012 - U 01.15 devojke iz sobe 27 su se drale i smejale na sav glas. 
30.09.2012 - Tamara Trifunović osvojila bronzanu medalju na Internacionalnoj regati u Hrvatskoj. 
- U 01 h Topić V. i Nedimović N. prijavili da su kvake vrata na sobama 77 i 43 namazane pastom za zube. 
01.10.2012 - Momci iz S 49 i dalje ne spavaju u 01 h posle ponoći. 
02.10.2012 - Valenta Ž. došla iz grada u 22.55, ušla je kroz prozor klavirske, priznala je da je pustio Milinkov M. , kome je ključ od 
klavirske dao Mačar V. 
03.10.2012 - Održan turnir u fudbalu za učenike. 
07.10.2012 - U 02.20 Trifunović T. imala zubobolju, tražila lek. 
10.10.2012 - U 23.15 u S 32 igraju stoni tenis Suvajčević B. i Đorđev J. , spojili su dva stola. 
- U 00.15 Đorđević A. i Jelovac S. u S 30 sakriveni ispod kreveta. 
11.10.2012 - Sinđelić D. i Grujić N. su pričali za vreme učenja. 
- U folderu ,,Obrasci za komisiju’’, nalaze se: zahtev za pokretanje disciplinskog postupka i zapisnik sa disciplinskog postupka, odradio i 
uredio vaspitač na praksi Grošin D. 
- Održani su Turniri u košarci i fudbalu za devojke. 
13.10.2012 - Nedimović N. i Stojanović B. došli u 03.10 (nisu se javili i nisu imali odobrenje za produženi izlazak). 
- Vujnić S. došla iz grada u 03 h a potom otišla kući sa nekim drugaricama taksijem. 
- Majka Marković I. zvala telefon u 03.30 da objasni da je dozvolila izlaz samo to nije prijavila majka Janković D. 
14.10.2012 - Ksenija Diklić se vratila sa Svetskog prvenstva u karateu, osvojila treće mesto. 
15.10.2012 - Učenici četvrte godine Medicinske škole sutra idu u Bg na praksu. Prilikom doručka treba da preuzmu lanč-pakete (18-
oro učenika). 
17.10.2102 - Sikimić N. i Ferenčak K. će večeras kasniti, idu na utakmicu u Novi Kneževac. 
18.10.2012 - U domu održana tribina ,,Nisam na prodaju’’ povodom Dana borbe protiv trgovine ljudima. 
- U 22 h Valenta D. došao u dom u teškom alkoholisanom stanju. Zbog žutog lica i boje kože pozvala sam hitnu, koja je odmah došla i 
obavila pregled. 
- U 00.30 Dapčević Ž. i Pralica M. izlaze iz S 77, bile sakrivene u kupatilu. 
20.10.2012 - Nedimović N. prilikom izlaska u grad je namerno odvrnuo ventil na radijatoru (hodnik ispred portirnice). Kvar je 
popravio Kačavenda P. koji je zavrnuo ventil i prestala je da curi voda iz radijatora. 
21.10.2012 - Rakić Marica i Milić Milica otišle su na ekskurziju, vraćaju se sledeće nedelje. 
22.10.2012 - Poruka dežurnom vaspitaču : Oko 20 h preuzeti iz trpezarije kutiju lanč-paketa za učenice koje putuju u Mađarsku 
(devojke treba da su pre ponoći ispred Kulturnog centra). 
- Isakov I. je neko zaključao u kupatilu oko 20.30 (ključ je bio u vratima spolja). Izbavio ga vaspitač S.C. oko 21.30 kada je sa mobilnog 
zvao vaspitačku. 



24
e-mail redakcije: redakcija@zrint.edu.rs

- U 23 h u S 18 oseća se miris paljevine. Palatinuš A. spalila je kontrolni iz engleskog zato što je dobila jedinicu, a spaljen papir bacila u 
WC šolju. 
23.10.2012 - Kalaba J. ide sutra sa školom na Sajam knjiga u Beogradu, i neće se vraćati u internat do kraja nedelje. 
24.10.2012 - Obrknežev J. u 00.15 se požalio da mu je Holubek J. ili Bobor P. stavio staklenu vunu na jastuk. 
- U 00.30 vaspitačica Olivera se sa devojkama vratila sa takmičenja iz Mađarske. 
- U 00.40 u S 47 Sinđelić D. sakriven u kupatilu. 
 26.10.2012 - Klać P. je prijavio da je neko sa spoljašnje strane vrata S 80 u bravu stavio lepak koji se stvrdnuo i ne može da se otključa. 
27.10.2012 - Veliki uspeh u Somboru! Nevena Igić osvojila I mesto na festivalu poezije ,,Ivan Pangarić’’, a rad Danijela Felbaba je 
pohvaljen. Literarna sekcija nastavlja tradiciju. ČESTITAMO!!! 
- Simičić M. došla od kuće. Poslepodne otišla na proslavu slave KUD-a, kasniće večeras. 
- Nedimović N. nije noćas spavao u svojoj sobi. 
- Milić Milica i Rakić Marica stigle sa ekskurzije u 01.40. 
28.10.2102 - U 03.25 Gavranov J. u S 5 sakrivena u kupatilu. 
29.10.2012 - NAPOMENA : Svi vaspitači prilikom obilaska dece da im nalože da poboljšaju nivo lične higijene i higijene prostora u 
kom žive, zbog moguće pojave žutice. 
- Smiljčić D. se iselio i razdužio. 
30.10.2012 - Milinkov M. je bio u alkoholisanom stanju, zatekla sam ga u 22.30 da pije pivo. 
31.10.2012 - Milinkov M. se iselio iz internata oko 17 h. 
05.11.2012 - Marić M. došla iz grada u 22.50, pustio je I. da jede. 
06.11.2012 - Održana je priredba povodom Dana doma u tv sali internata. 
08.11.2012 - Vaspitačica J. vodila Neckov Đ. da vadi zub u šk. dispanzer. 
09.11.2012 - Soba 18 je počela sa iseljavanjem u 15.30. 
14.11.2012 - U 01.10 su se žalili momci iz S 3 da zbog preglasne priče momaka iz S 4 ne mogu da spavaju. U to isto vreme u S 77 ista 
priča : remećenje noćnog mira. 
- Od 20-21 h održan sastanak grupe koja putuje u Leskovac u petak sa vaspitačicom Romen S. 
15.11.2012 - Oko 23 h primetila sam da su vrata S 41 i kvaka mazani pekmezom, kao i kvaka S 43. 
16.11.2012 - Koprivica M. i Vujnić S. su otišle na utakmicu u Kragujevac (dolaze oko 02 po ponoći). 
- Rudan D. je otišla na takmičenje u Sombor i dolazi u nedelju. 
- Učenici u pratnji Romen S. krenuli za Leskovac u 12.45. 
- Radivoj N. je prijavio da mu je neko ukrao patike (stajale su na prozoru sa spoljašnje strane). 
17.11.2012 - U 01 h Nedimović N. u S 29 sakriven ispod kreveta. 
18.11.2012 - Vaspitačica Romen S. sa učenicima se vratila iz Leskovca u 19.15. 
- Soba 77 u totalnom haosu. Prisutni Božić R. i Kušić M. su odbili da pokupe stvari razbacane svuda po sobi. 
20.11.2012 - Devojke iz crvene prijavile Grbić N. i Zec V. da ih stalno gađaju raznoraznim predmetima, što se može videti na krovu 
ispod prozora. 
- U S 18 u 01.30 se devojke friziraju. 
22.11.2012 - Momci iz S 44 prijavili da im je neko marmeladom namazao kvaku. 
23.11.2012 - U.T. zadržan u bolnici zbog upotrebe alkohola. 
- Milićev Bojana buđena u 05.30, ide na takmičenje u košarci sa školom u Niš. 
25.11.2012 - Milićev Bojana se vratila sa takmičenja u Nišu gde je osvojila II mesto sa ekipom svoje škole. 
- Kuharik D. je posekao dlan leve ruke na staklu koje se nalazilo na njegovom ormanu u sobi. 
26.11.2012 - Zbog pucanja cevi zavrnuti ventili za vodu u celoj zgradi! 
27.11.2012 - Spasojević A. je u 22.20 palila pismo u sobi koje je napisala dečku, osećao se miris paljevine. 
29.11.2012 - Šimak Sanja, Jelena Šmit i Daniel Felbab su sa školom otišli u Beograd na Sajam nauke. 
- U 23.50 je nestalo struje na drugom spratu levo krilo. Majstor M. otklonio kvar. 
01.12.2012 - Nema ključa od učionice drugi sprat. mi volimo da se slikamo !


